
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2809/86, de 31 de dezembro de 1986.

Declara de uti Iidade pubI ica, para fins de desapropriação,

uma área de terras para fins de instalação, pelo Município,

de uma usina de reciclagem e compostagem de Iixo e para oi£

tros fins futuros, em Dona Carlota, 1- Distrito do Municí

pio, de propriedade de José Severo Manica.

0 PREfEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

atribuições, que lhe sao conferidas pelos incisos IV e V, do artigo

14, da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com o artigo 6-,

do Decret-Lei n- 3-365, de 21 de junho de 1941, com suas posteriores

alterações e com sua redação atualmente em vigor,

DECRETA:

ARTIGO 1-- E declarado de uti Iidade pubI ica, para fins de

desapropriação, por ser necessário para a instalação, pelo Município,

de uma usina de reciclagem e compostagem de Iixo e para outros fins

futures, o imóvel a seguir descrito, de propriedade de José Severo

Manica: uma fração de terras, situada no lugar denominado Fazenda Sao

João da Serra, no 1- Distrito de Santa Cruz do Sul, em Dona Carlota,

perfazendo a área total de 93-518,61 m2, localizada dentro das se

guintes divisas e confrontações: a leste, onde faz frente com a es

trada geral; a Oeste, com terras remanscentes de José Severo Manica;

ao Norte, com terras aquinhoadas a Cláudio Lotar Junkherr; e ao Sul,

parte com a estrada geral que conduz ao Sitio e parte com terras re

manescente de José Severo Manica. Transcrição no Cartório de Regis

tro de Imóvel de Santa Cruz do Su I a fls.01, livro 02,matricula nQ 22.050.

ARTIGO 2- - As despesas decorrentes deste Decreto correrão

a conta da rubrica 0801 .11623461 .027 - 4-2.1.0 - Aquisição de Imove

is , constante do Orçamento Programa para 1987-

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -02-

ARTIGO 3Q - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 1986.

Armai

Prefe ito Mun ic ipaI

Registre-se, pubjique-se e cumpra-se

Secretario

•4. Sch iedeck

pai da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK


